
 

        CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPAGIPE 
     Estado de Minas Gerais 

             Av. 05 nº. 330 – Fone/Fax: (34) 3424-2106 – CEP: 38.240-000 
         E-mail: cmitapagipe@netsite.com.br 

 

 
 
 

 
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 04/2018 

 

 
ORIGEM: Licitação - Pregão Presencial Nº 01/2018. 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Itapagipe/MG. 
CONTRATADA: Smarapd Informática Ltda. 
OBJETO: Constitui o objeto do presente contrato a contratação de empresa 
especializada para fornecimento de licença para uso de programa de computador 
(software) e serviços para a Administração Pública, contendo sistema de 
contabilidade pública integrada com os seguintes módulos: almoxarifado, 
compras/licitação, orçamento, patrimônio, frotas, tesouraria e Sicom, sistema de 
recursos humanos: folha de pagamento com geração de arquivos (empenhos) para 
integração com a contabilidade, abrangendo instalação, implantação, treinamento e 
manutenção, conforme especificações constantes no Pregão Presencial Nº 01/2018, 
que passa a fazer parte integrante do presente contrato como se transcritos fossem. 
VALOR GLOBAL: R$ 86.000,00 (Oitenta e seis mil reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.01.01.01.031.0040.2.001.3.3.90.39.11 – 11/0 – 
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica – Locação de Software. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses. 
 
 

Câmara Municipal de Itapagipe, MG, 13 de abril de 2018. 
 
 
 

 
Luiz Leonel Filho 

- Presidente da Câmara – 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


